
СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЧЕБНО-КУРСОВОЙ КОМБИНАТ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА»

ПРИКАЗ №29

«12» августа 2019г. г* Смоленск

Об утверждении Положения о языке образования в смоленском 
областном государственном автономном учреждения дополнительного 
профессионального образования «Учебно-курсовой комбинат ЖКХ»

В соответствии с частью 6 статьи 14 Федерального закона от 29.12.2012 
№273-Ф3 Об образовании в Российской Федерации» (Собрание законодательства 
Российской Ф е д е р а ц и и  2012, №53, ст.7598,2013), и в целях унификации 
осуществления образовательной деятельности:

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить Положение о языке образования в смоленском областном 

государственном автономном учреждении дополнительного профессионального 
образования «Учебно-курсовой комбинат ЖКХ» (далее-Учреждение)

2. Работникам Учреждения принять к сведению и неукоснительного соблюдать
указанное Положение.

3. Разместить на официальном сайте Учреждения в течение 30 рабочих дней
данный приказ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор СОГАУ ДПО «Учебно- л /
курсовой комбинат ЖКХ»  .  С.Я. Г орбатко

7



С м оленское областное государственное автоном ное учреж дение 
доп олн и тельн ого  проф ессионального  образован ия 

«У чебно-курсовой к ом б и н ат  Ж К Х »

ЕРЖДЕНО
СОГАУ ДПО 

комбинат ЖКХ» 
С.Я.Горбатко 

2019 г.

П О Л О Ж Е Н И Е

о язы к е  образования 
по реали зуем ы м  о б разовательн ы м  п рограм м ам  

в см оленском  областном  государственном  автоном ном  учреж дении 
доп олн и тельн ого  проф ессионального образован и я 

«У чебно-курсовой ком б и н ат Ж К Х »



1. Общие положение

1.1. Основанием для разработки настоящего Положения является:

Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 г. N 0 273-Ф3 «Об образовании в 
Российской Федерации »(ч. 6 ст. 14); (ч. 2 ст. 29); (ч. 2 ст. 60);-

- Устав СОГАУ ДПО «Учебно-курсового комбината ЖКХ».

1.2. Настоящее Положение определяет русский язык как основной в обучении в СОГАУ ДПО 
«Учебно-курсового комбината ЖКХ» в соответствии с законодательством Российской 

Федерации.

2. Образовательная деятельность

2.1. В Учреждении образовательная деятельность осуществляется на русском языке - 
государственном языке Российской Федерации согласно п. 2 ст. 14 Федерального закона 
Российской Федерации, от 29.12.2012 г. N0 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2. В Учреждении гарантируется получение дополнительного профессионального образования 
по дополнительным профессиональным программам на русском языке.

2.3. Документы о дополнительном профессиональном образовании оформляются на русском 
языке и заверяются печатью Учреждения, осуществляющего образовательную деятельность.


